[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 декабря  2023 года               № 14
с. Николаевка
О внесении изменений в  Положение об оплате труда
работников МУК  «Николаевский сельский
Дом культуры» Варненского муниципального района

Челябинской области
                На основании Постановления   Администрации Варненского муниципального района Челябинской области от 14 декабря  2023 г № 845 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений культуры и дополнительного образования детей Варненского муниципального района Челябинской области; Распоряжения № 45 от 13.12.2023 г «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений» Администрации Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Внести следующие изменения в Положение об оплате  в приложения № 1,2,3 Положения об оплате труда работников МУК «Николаевский сельский Дом культуры»
- Изложить  Приложение №1 «Оклады работников  учреждений культуры и по квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих» в новой редакции (Приложение 1 к Постановлению);
- Изложить  Приложение №2 «Оклады работников  учреждений культуры по квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии   в новой редакции (Приложение 2 к Постановлению)

- Изложить Приложение №3 «Оклады руководителей  учреждений культуры в зависимости от сложности труда руководителей
  3. Все изменения в Приложение №1, №2, №3 Положения от  13.12.2023 года №14 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

            5. Контроль исполнения данного Постановления возложить на директора                             МУК «Николаевский сельский Дом культуры» - Бочкарёву В.А.
Глава                                                                                                 А.Ю. Кульков

                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работников

МУК «Николаевский сельский Дом культуры»,

утвержденного Постановлением

                                                                             Главы Администрации Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района

                                                                                                                   от  20.12.2023   г.  № **
с 01.01.2024 г.

Оклады

работников учреждений культуры по квалификационным группам общеотраслевых  профессий рабочих

(в соответствии с  приказом Министерства здравоохранения  и  социального развития

Российской Федерации от  29.05.2008 г. № 248 н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Перечень профессий
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных. разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Гардеробщик, бармен, горничная, дворник, кассир билетный, кастелянша, кладовщик, контролер-кассир, кухонный рабочий, официант, повар, рабочий по благоустройству населенных пунктов, садовник, сестра хозяйка, слесарь по ремонту автомобилей, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, слесарь-электрик по ремонту и обслуживания электрооборудования
	8013

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии  с производным наименованием «старший» (старший по смене).
	8422

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда работников

МУК «Николаевский сельский Дом культуры»,

утвержденного Постановлением

                                                                             Главы Администрации Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района

                                                                                                                   от  20.12.2023   г.  № **
с 01.01.2024 г.

Оклады

работников учреждений культуры по квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии

(в соответствии с  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

	Перечень профессий
	Оклад

(рублей)

	Смотритель музейный, контролер билетов
	8649

	Заведующий костюмерной; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор;

Ассистенты: режиссера, хормейстера;
	13121

	Главный библиограф; помощник главного режиссера, гл. дирижера, художественного руководителя; репетитор по вокалу; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея; специалист по методику клубной работы; звукооператор; экскурсовод; художник по свету
	19468

	Главный хормейстер; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки;  заведующий отделом (сектором) музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель.
	21537

     Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников

МУК «Николаевский сельский Дом культуры»,

утвержденного Постановлением

                                                                             Главы Администрации Николаевского сельского поселения Варненского муниципального района

от  20 12 2023 г.  № **
с 01.01.2024 г.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей культурно-досуговых учреждений»

	Наименование
должности и критерии
установления должностных окладов в учреждениях
	Должностной оклад, установленный в зависимости от

сложности труда руководителей (руб.)

	III

	Директор

культурно-досугового учреждения
	23115